
 

 

 

 

1/11 Jablunkov-obchvat, revitalizace PHS

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace

se sídlem Na Pankráci 546/56,145 05, Praha 4,

IČO: 659 93 390,

zastoupená^^^^^^^^^^^^ ředitelem Správy Ostrava

na straně jedné jako Objednatel dle Pod-článku 1.1.2.2 Smluvních podmínek

(dále jen „Objednatel" nebo „Smluvní strana")

a

Skanska a.s.

se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 26271303,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8072
zastoupená: ředitelem závodu a oblastním manažerem, oba jednající
na základě plné moci 

na straně druhé jako Zhotovitel dle Pod-článku 1.1.2.3 Smluvních podmínek 

(dále jen „Zhotovitel" nebo „Smluvní strana"), 

spolu uzavírají tento

DODATEK č. 1

(dále jen „Dodatek").

Preambule

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 08. 08. 2023 smlouvu o dílo č. objednatele: 16PU-004689/23, 
č. zhotovitele: 76 0203 28106 5 996 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „1/11 
Jablunkov - obchvat, revitalizace PHS" (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je dílo definované 
ve Smlouvě (dále jen „Dílo" či „Stavba"). Nedílnou součástí Smlouvy jsou, mimo jiné, Smluvní 
podmínky pro stavby menšího rozsahu ve znění Zvláštních podmínek (dále jako „OP/ZP") a Příloha.

(B) Smluvní strany shodně konstatují, že záměrem Objednatele jakožto zadavatele veřejné zakázky bylo 
realizovat Dílo ve třech etapách (Sekcích), které na sebe navzájem navazují po dokončení předchozí 
etapy (Sekce), přičemž doby potřebné pro realizaci každé etapy (Sekce) se vztahují vždy jen na realizaci 
jedné předmětné etapy (Sekce). Tomuto záměru Objednatele odpovídaly i předpokládané minimální a 
maximální doby plnění veřejné zakázky či jejich částí, stanovené Objednatelem na různých místech 
zadávací dokumentace.

(C) Smluvní strany shodně konstatují, že záměru Objednatele dle bodu (B) Preambule odpovídala nejen 
nabídka Zhotovitele, na základě, které byla mezi Stranami uzavřena Smlouva, ale též korespondence 
mezi Smluvními stranami.

(D) Smluvní strany shodně konstatují, že znění Přílohy neodpovídá záměru Objednatele dle bodu (B) 
Preambule, když v bodě 1.1.22 Přílohy je definována Doba pro uvedení do provozu „I. etapy do 2 
měsíců od Data zahájení prací, II. etapy do 3 měsíců od Data zahájení prací, III. etapy do 2 měsíců od 
Data zahájení prací". Záměr Objednatele nastavit Dobu pro uvedení do provozu byl odlišný, a to v tom 

Stránka 1 z 4



 

 

 

 

smyslu, že Doba pro uvedení do provozu etapy I má být zhotovitelem provedena do 2 měsíců od Data 
zahájení prací, Doba pro uvedení do provozu etapy II do 3 měsíců od pokynu Objednatele a Doba pro 
uvedení do provozu etapy III do 2 měsíců od pokynu Objednatele.

(E) Smluvní strany mají zájem opravit zjevnou nesprávnost, a proto

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. Smluvní strany dohodou mění Přílohu takto:

Název Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Původní znění Nové znění

Doba pro
uvedení do 
provozu

1.1.22 1. etaoa do 2 měsíců od Data 1. etaoa do 2 měsíců od Data
zahájení prací

II. etaoa do 3 měsíců od Data

zahájení orací

II. etaoa do 3 měsíců od ookvnu
zahájení prací

III. etaoa do 2 měsíců od Data

Objednatele

lil. etaoa do 2 měsíců od ookvnu
zahájení orací Objednatele

Datum 
zahájení 
prací

1.1.7
Na základě výzvv Objednatele oro

Na základě výzvv Objednatele dle
1.1.7 písm. c)

každou etaou zvlášť

2. Potvrzení Data zahájení prací

Dopisem ze dne 21. 8. 2023 zn. RSD-99143/2023-2 Objednatel vyzval Zhotovitele k zahájení plnění 
činnosti s realizací zakázky. Zhotovitel na tuto výzvu reagoval dopisem ze dne 04. 09. 2023 zn. 
002/2023/JAB/FC, kterým konstatoval její neurčitost a nesrozumitelnost, právě pro absenci 
konkretizace etapy, pro kterou se výzva měla vztahovat. Smluvní strany se dohodly a shodně 
konstatují, že výzvou Objednatele z 21.8.2023 zn. RSD-99143/2023-2 bylo oznámeno Datum zahájení 
prací. Datem zahájení prací dle 1.1.7 OP/ZP je 2.10.2023.

3. Změna specifikace Sekcí

Dopisem ze dne 04. 09. 2023 zn. 002/2023/JAB/FC oznámil Zhotovitel nemožnost pokračovat v pracích 
z důvodu třetích stran. Zhotoviteli bylo sděleno Krajským úřadem Moravskoslezského kraje a Policií ČR, 
že nemůže být schválena provizorní dopravní značení a dočasnou uzávěru silnice 1/11 Jablunkov, tak 
byla specifikována v dokumentaci VD-ZDS, jež byla součástí Zadávací dokumentace (dále jen "VD- 
ZDS"). Důvodem byl souběh několika stavebních akcí, díky kterým nebyla zajištěna délka uzávěry 500 
m, vzdálenost uzávěr na téže komunikaci v minimálním rozestupu 2000 m a zajištění průjezdu zimní 
údržby v plném profilu komunikace do 1. 4. 2024. Tyto požadavky jsou dány empiricky v závislosti na 
topografií území a dopravní vytížeností komunikace (dále jen „Událost").
Pro zajištění kladného stanoviska třetích osob týkajícího se provizorního dopravního značení a dočasné 
uzávěry silnice 1/11 Jablunkov musí dojít ke změně postupu výstavby a změně pořadí prací na 
jednotlivých PHS. Smluvní strany tímto sjednávají změnu specifikace jednotlivých Sekcí, a to 
v následujícím uspořádání.

Stránka 2 z 4



 

 

 

 

Název Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Původní znění Nové znění

Sekce

1.1.26

Poois definované Sekce (ie-li taková):

I. etapa: SO 761.03. SO 761.05. SO 
761.08, SO 761.10, SO 761.18

II. etaoa: SO 761.07. SO 761.09. SO
761.11, SO 761.12, SO 761.14, SO 
761.15, SO 761.17

III. etapa: SO 761.01, SO 761.02, SO 
761.04. SO 761.06. SO 761.13. SO 
761.16

Popis definované Sekce:

I. etaoa: SO 761.01: SO 761.02: SO 
761.03: SO 761.13; SO 761.14; SO 
761.16: SO 761.17: SO 761.18

II. etapa: SO 761.09, SO 761.10, SO
761.11, SO 761.12, SO 761.15

III. etapa: SO 761.04, SO 761.05, SO
761.06. SO 761.7 a SO 761.08

Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že výše uvedené etapy specifikované v Pod-článku 1.1.26 OP/ZP 
budou při realizaci na sebe plynule navazovat. Zhotovitel a Objednatel se zároveň dohodli, že realizace 
II. etapy nezapočne dříve, než dojde k dokončení I. etapy, a dále že realizace III. etapy nezapočne dříve, 
než dojde k dokončení II. etapy. Smluvní strany se rovněž dohodly, že bude postupováno v souladu 
s podmínkami definované Událostí.

4. Vypořádání časových nároků a nároků na dodatečnou platbu

S ohledem na existenci Události Zhotovitel dopisem 04. 09. 2023 zn. 002/2023/JAB/FC oznámil nárok 
na prodloužení Doby pro dokončení dle Pod-čl. 1.1.9 OP/ZP a Doby pro uvedení do provozu dle Pod-čl. 
1.1.22 OP/ZP včetně nároku na dodatečnou platbu, a to vše v souladu s Pod-čl. 10.3 ve spojení s 
Pod-čl. 2.1 OP/ZP. S ohledem na existenci Události uzavírají níže Objednatel a Zhotovitel tuto dohodu.

Smluvní strany se dohodly, že základě a/nebo v souvislosti s Událostí Zhotovitel NEMÁ časový nárok na 
prodloužení Doby pro dokončení dle Pod-čl. 1.1.9 OP/ZP a Doby pro uvedení do provozu dle Pod-čl. 
1.1.22 OP/ZP.
Dále se smluvní strany dohodly, že na základě a/nebo v souvislosti s Událostí Zhotovitel NEMÁ nárok 
na dodatečnou platbu.

5. Vzdání se nároků Zhotovitelem

Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout se soudním a jiným 
sporům souvisejících s Událostí, resp. takovým sporům předcházet, se Objednatel a Zhotovitel dohodli 
na níže uvedeném vzdání se nároků Zhotovitele. Smluvní strany přitom podepisují tuto Dohodu 
s vědomím, předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných nároků Zhotovitele tak, jak je 
uvedeno v této Dohodě.

5.1. Zhotovitel se tímto vzdává veškerých časových nároků, které mu vznikly na základě a/nebo 
v souvislosti s Událostí a Objednatel s tímto souhlasí. Časové nároky Zhotovitele, které vznikly 
na základě a/nebo v souvislosti s jinými událostmi, které již Objednateli oznámil v souladu 
s Pod-článkem 10.3 a 10.5 nejsou předchozí větou nijak dotčeny.

5.2. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává nároku na dodatečnou platbu, který mu 
vznikl v souvislosti s Událostí a Objednatel s tím souhlasí.

Stránka 3 z 4



 

 

 

 


